
 Na temelju članka 54. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13 i 

78/15) i članka 21. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš  

("Narodne novine" broj 64/08), te članka 52. Statuta Grada Krka (''Službene novine 

Primorsko-goranske županije'', broj 28/09, 41/09 i 13/13), Gradonačelnik Grada Krka dana 

30. studenog 2015. godine donio je 

 

 

 

O D L U K U 

o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja  

UPU 1-Krk (NA1, R11, R38, R310, R311)  

 

 

I. 

 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš  II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja UPU 1-Krk (NA1, R11, 

R38, R310, R311) . 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš II. izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja UPU 1-Krk (NA1, R11, R38, R310, R311)  provodi Jedinstveni 

upravni odjel Grada Krka. 

 

II. 

 

Stručni izrađivač Nacrta prijedloga II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

UPU 1-Krk (NA1, R11, R38, R310, R311)  je Urbanistica d.o.o. Zagreb, Đorđićeva 5/II, 10 000 

Zagreb, a nositelj izrade  je Jedinstveni upravni odjel Grada Krka. 

Na temelju Odluke o izradi II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja UPU 1-

Krk (NA1, R11, R38, R310, R311)  (Službene novine PGŽ 23/15), a u skladu s zakonskom 

regulativom  izvršit će  se  izmjena i dopuna elaborata Urbanističkog plana uređenja UPU 1-

Krk (NA1, R11, R38, R310, R311) (»Službene novine« broj 30/13, 40/14, 2/15) i to u 

tekstualnom dijelu - Odredbama za provođenje, u odgovarajućim prikazima grafičkog dijela 

plana te u Obrazloženju plana. 

 

III. 

  

Razlozi za donošenje II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja UPU 1-Krk 

(NA1, R11, R38, R310, R311)  navedeni su u Odluci o izradi II. izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja UPU 1-Krk (NA1, R11, R38, R310, R311)  (Službene novine 

PGŽ 23/15), a koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Krka na sjednici održanoj 16. srpnja 

2015.  

Člankom 4.  predmetne Odluke navode se  sljedeći razlozi: 

Izradi Izmjena i dopuna Plana pristupa se radi svih izmjena koje se odnose na 

građevinsko područje naselja Krk, a utvrđene su u III. ciljanim izmjenama i dopunama PPUG 

Krka, te zbog korekcija koje su se pokazale potrebnim prilikom provedbe plana odnosno 

prilikom projektiranja pojedinih segmenata. 

Ostali dijelovi Plana se ne mijenjaju.  

 



 

IV. 

 

Ciljevi i programska polazišta II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja UPU 1-Krk 

(NA1, R11, R38, R310, R311) su: 

 

1. utvrđivanje odredbi koje se odnose na građevinsko područje naselja Krk, a proizašle 

su iz III. ciljanih izmjena i dopuna PPUG Krka i to: 

◦ preciziranje odredbi vezano na izgradnju unutar naselja, u pojasu 70 m od 

obalne linije, 

◦ preciziranje odredbi vezano na udaljenost građevina od granice građevne 
čestice unutar građevinskog područja naselja, 

◦ preciziranje odredbi za mogućnost izgradnje poslovnih prostora u građevinama 
stambene namjene, 

◦  izmjenu odredbi vezano na određivanje gustoće izgrađenosti u turističkim 
zonama unutar naselja, 

◦ utvrđivanje odredbi u cilju omogućavanja gradnje ugostiteljsko-turističkih 

građevina sa dvije apartmanske jedinice u naselju, 

◦ utvrđivanje odredbi za budući hotel »M« u neposrednoj blizini postojećeg 
kampa u mješovitoj namjeni naselja Krk, 

◦ određivanje iznimke u cilju mogućnosti izgradnje parkirališno-garažnog platoa 
na građevnoj čestici poslovne (trgovačke) građevine unutar područja obuhvata 

DPU-a kompleksa RED, 

◦ korekciju uvjeta gradnje i ostalih uvjeta uređenja na području areala GP Krk u 
poslovnoj zoni Sv. Petar u Krku, 

◦ određivanje uvjeta za rekonstrukciju zgrade »Ponikve« i izgradnju solarne 

elektrane, 

  

2. korigiranje grafičkih priloga u segmentu kružnog toka i parkirališta na području »Kod 

fratri«, 

3. korekcija grafičkih priloga zbog izmjene trase ulice na području Kartec, sjeverno od 

zone rekreacije Lunta (ostala ulica koja se priključuje na SU-6), 

4. korekcija grafičkih priloga za zonu M14 (ukidanje slijepih ulica koje su označene kao 

ostale ulice i preciznije rješavanje prometne infrastrukture), 

5.  korekcija grafičkih priloga uz analizu najpovoljnije trase ulice koje je planirana 

sjeverno od doma umirovljenika na području Kartec, 

6. preciziranje odredbi za pristupne puteve, 

7. utvrđivanje odredbi u urbanističkom planu uređenja koje su istovjetne odredbama 

DPU zone 26 u Krku, u cilju omogućavanja provedbe tog područja na temelju UPU-

a, a da se ne poveća gustoća stanovanja, koeficijenti izgrađenosti, visine i etažnosti 

koje su utvrđene DPU-om. 

 

V. 

 

Mišljenje da li je za II. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja UPU 1-Krk 

(NA1, R11, R38, R310, R311) potrebno provesti postupak glavne ocjene o prihvatljivosti 

izmjene plana za ekološku mrežu u odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreže obavit će se prema Zakonu o zaštita prirode (''Narodne novine'' broj 80/13) i 

provest će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene.  

 



 

VI. 

  

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovat će tijela 

i osobe koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke.  

 

VII. 

 

Grad Krk će o ovoj Odluci  informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine" broj 64/08) kojima se uređuje informiranje 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša.  

 

VIII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na Oglasnoj poloči 

Grada Krka te na Internet stranicama Grada Krka.   

 

 

 

 

Klasa: 350-02/15-02/5 

Ur. broj: 2142/01-01-15-30 

Krk, 30.studeni 2015. 
 

         GRADONAČELNIK 

         Darijo Vasilić, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRILOG I.  

 

 

Redoslijed radnji koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi  strateške procjene utjecaja 

na okoliš  II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja UPU 1-Krk (NA1, R11, R38, 

R310, R311): 

 

1. Jedinstveni upravni odjel Grada Krka je dužan pribaviti mišljenja tijela i/ili osoba 

određenih posebnim propisima te će istima uz zahtjev za davanje mišljenja o potrebi 

strateške procjene dostaviti i Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja UPU 1-Krk (NA1, R11, R38, R310, R311). 

2. Tijela i/ili osobe određene posebnim propisima dostavljaju mišljenja o potrebi 

strateške procjene te ga u roku od 30 dana od dana primitka zahtjeva dostavljaju 

Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Krka.  

3. Nacrt Odluke o potrebi strateške procjene  

◦ Ako se u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrdi da II. izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja UPU 1-Krk (NA1, R11, R38, R310, R311) 

može imati značajan utjecaj na okoliš, donosi se odluka o obavezi provedbe 

strateške procjene koja sadrži osobito razloge zbog kojih je utvrđena potreba 

strateške procjene. Nakon donošenja odluke primjenjuju se odredbe Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja na okoliš plana i programa na okoliš („Narodne 

novine“ broj 64/08) kojima je propisan način provedbe strateške procjene.  

◦ Ako se u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrdi da II. izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja UPU 1-Krk (NA1, R11, R38, R310, R311) 

nema značajan utjecaj na okoliš, donosi se odluka da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu. Odluka mora sadržavati osnovne podatke o izmjenama 

plana te obrazloženje razloga zbog kojih je utvrđeno da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu.  

4. Zahtjev za davanje mišljenja o postupku ocjene 

5. Mišljenje o postupku ocjene 

6. Odluka o potrebi strateške procjene 

7. Informiranje javnosti- o odluci iz točke 6. nadležno tijelo informira javnosti sukladno 

Zakonu o okolišu i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti 

u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj  64/08).  



 

PRILOG II. 

 

Popis tijela koja su prema posebnim propisima dužna sudjelovati u postupku ocjene o  

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja UPU 1-Krk (NA1, R11, R38, R310, R311): 

 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode,Radnička cesta 

80, Zagreb, 10000 Zagreb, 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za za procjenu utjecaja na okoliš i 

održivo gospodarenje otpadom,Radnička cesta 80, Zagreb, 10000 Zagreb, 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za  klimatske aktivnosti, održivi 

razvoj i zaštitu zraka, tla i mora,Radnička cesta 80, Zagreb, 10000 Zagreb, 

4. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, ulica Republike Austrije 20, 

10000 Zagreb, 

5. Ministarstvo kulture - Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Rijeci, Užarska 12, 51000 Rijeka, 

6. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode, Runjaninova 2, 10000 Zagreb, 

7. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije,Ulica 

grada Vukovara 78, 10000 Zagreb,  

8. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, 

planinska 2a, 10000 Zagreb, 

9. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva,Ulica grada Vukovara 

78, 10000 Zagreb 

10. Ministarstvo zdravlja, Uprava za sanitarnu inspekciju, Sektor županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Odjel za Istru i Primorje – Ispostava Krk, Trg bana 

Jelačića 3, 51500 Krk, 

11. MUP PU Primorsko-goranska, PP Krk, Kralja Tomislava 10, 

12. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, 51000 

Rijeka, Splitska 2, 

13. Javna ustanova Priroda, 51000 Rijeka, Grivica 4, 

14. Hrvatske vode Zagreb, Vodnogospodarstveni odjel za vodno područje Primorsko-

istarskih slivova, Ulica Đ. Šporera 3, 51000 Rijeka,  

15. Hrvatske šume, UŠP Senj, Nikole Suzane 27, 53270 Senj, 

16. Upravni odjel za graditeljstvo i zaštitu okoliša PGŽ, Ispostava Krk, Krk, Trg bana 

J. Jelačića 2, 

17. Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, Rijeka, Slogin kula 2/III, 

18. Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb, Rijeka, Slogin kula 2/I, 

19. Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i poljoprivredu, Rijeka, Slogin kula 2/II, 

20. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Rijeka, Ružićeva 16, 

51000 Rijeka, 

21. Ured državne uprave u PGŽ, Služba za gospodarstvo, Ispostava Krk, Trg bana J. 

Jelačića 3, Krk, 

22. Državni zavod za zaštitu prirode, Radnička cesta 80/7, 10 000  Zagreb,  

23. Nastavni zavod za javno zdravstvo PGŽ, Krešimirova 52a,51 000 Rijeka, 

24. Ponikva voda d.o.o.,Krk,Vršanska 14 
25. Ponikva eko otok Krk d.o.o. Krk,Vršanska 14 


